

ANÀlisi DE LES PARTIDES DEL PRESSUPOST

Banc Patró	Projecte
BANC INFRAESTRUCTURES.CAT OBRA CIVIL 2018 INFRAESTRUCTURES.CAT	URBANITZACIÓ DEL CARRER ANSELM RIU, ENTRE EL PASSEIG CAN ZAM I EL CARRER EDISON SANTA COLOMA DE GRAMENET CLAU: TM-00509.2-C11.02

PARTIDES DE BANC AMB DIFERÈNCIES

G21R0002

Descripció abreujada	
u	Tala d'arbre amb extracció de soca i arrels
	Arrancada d'arbre existent
Descripció	
Tala d'arbre de qualsevol tipus, inclòs extracció de soca i arrels, rebliment i compactació de la cavitat ocasionada per l'extracció amb tot-u artificial, poda, trossejat, càrrega i transport a l'abocador o lloc d'aplec dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador, segons plec de condicions	
	Arrancada d'arbre existent, de qualsevol tipus, inclòs soca, càrrega i transport a l'abocador dels materials resultants, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador
Preu	
	179,96

G221U116

Descripció abreujada	
m3	Excavació 60% amb martell
	Excavació de terreny no classificat en zones de desmunt, incloses parts proporcionals de roca, amb m
Descripció	
Excavació de terreny no classificat en zones de desmunt, incloses parts proporcionals de roca, amb mitjans mecànics, amb càrrega i transport a l'abocador o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	
Preu	
	5,66

G222U006

Descripció abreujada	
m3	Exc. rases, pous 60% amb voladura
	Excavació de terreny no classificat en rases, pous o fonaments, de fins a 4 m d'amplada i de fins a
Descripció	
Excavació de terreny no classificat en rases, pous o fonaments, amb mitjans mecànics, incloses part proporcional de voladura en roca i tall previ en talussos, càrrega i transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	
	Excavació de terreny no classificat en rases, pous o fonaments, de fins a 4 m d'amplada i de fins a 3 m de profunditat, amb mitjans mecànics, incloses part proporcional d'excavacions manuals per presència de serveis, amb càrrega sobre camió amb mitjans manuals o mecànics. mesurat sobre perfil teòric
Preu	
	12,58

G222U106

Descripció abreujada	
m3	Exc. rases, pous 60% amb martell
	Excavació de terreny no classificat en rases, pous o fonaments, amb mitjans mecànics, incloses part
Descripció	
Excavació de terreny no classificat en rases, pous o fonaments, amb mitjans mecànics, incloses part proporcional en roca i tall previ en talussos, càrrega i transport a l'abocador, aplec o lloc d'ús, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador	
Preu	
	13,04

G228U022

Descripció abreujada	
m3	Rebliment al darrera alçats murs i estreps amb mat. de préstec
	Subministre, estesa i compactació de terreny tolerable procedent de prèctec per reblert de rases i t
Descripció	
Rebliment al darrera d'alçats de murs i estreps de formigó, amb material procedent de préstec, estesa i compactació segons condicions del Plec de Prescripcions Tècniques, mesurat sobre perfil teòric	
	Subministre, estesa i compactació de terreny tolerable procedent de prèctec per reblert de rases i tradossos de pous i arquetes, de fins a 4 m d'amplada i de fins a 3 m de profunditat, en capes de fins a 25 cms, amb picó vibrant de 1300 kg, compactat al 95 % del pm. mesurat sobre perfil teòric
Preu	
	7,23

G711U002

Descripció abreujada				
m2	Membrana amb làm. bitum. de quitrà modif. amb feltre teixit polipropilè	Subministre i co·locció de membrana flexible de gruix 1,5 mm d'una làmina bituminosa de quitrà modif		
Descripció				
Membrana flexible de gruix 1,5 mm d'una làmina bituminosa de quitrà modificat amb cautxú sintetic i resines, protegida amb feltre teixit de polipropilè, incloent emprimació prèvia, per a impermeabilització de tauler de pont, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments, totalment acabada		Subministre i co·locció de membrana flexible de gruix 1,5 mm d'una làmina bituminosa de quitrà modificat amb cautxú sintetic i resines, protegida amb feltre teixit de polipropilè, incloent emprimació prèvia, per a impermeabilització de llosa existent, inclòs pèrdues per retalls i encavalcaments i neteja de la superfície d'aplicació, totalment acabada		
Preu				
		12,10	12,15	0,41%

G921U020

Descripció abreujada				
m3	Base de tot-u artificial, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric	Subministre, estesa i compactació de base de tot-u artificial, incloent recs per compactar, refí i c		
Descripció				
Base de tot-u artificial, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric		Subministre, estesa i compactació de base de tot-u artificial, incloent recs per compactar, refí i compactació al 98 % del pm, mesurat segons perfils teòrics.		
Preu				
		19,86		

G922U010

Descripció abreujada				
m3	Base de sauló, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric	Subministre, estesa i compactació de base de grava 25 mm per a parterres, incloent refí, i fet am		
Descripció				
Base de sauló, estesa, humectació i compactació, mesurat sobre perfil teòric		Subministre, estesa i compactació de base de grava 25 mm per a parterres, incloent refí, i fet amb mitjans manuals i mecànics, mesurat segons perfils teòrics.		
Preu				
		19,81		

G9380005

Descripció abreujada		
m3	Base de formigó compactat RTB-33, de c.seca, amb granulat granític 20mm	Subministre, estesa i vibrat de base de formigó hm-20 per a voreres i calçada, inclòs regleixat i cu
Descripció		
Base de formigó compactat RTB-33, de consistència seca, amb granular granític de grandària màxima 20 mm, inclòs estesa i compactació, mesurat sobre perfil teòric		Subministre, estesa i vibrat de base de formigó hm-20 per a voreres i calçada, inclòs regleixat i curat del formigó, amb part proporcional d'encofrats per a les juntes de formigonat i mesurat sobre perfil teòric
Preu		
		69,98

G9610007

Descripció abreujada		
m	Vorada de 20x25 cm, de pedra granítica escairada i buixardada, recta i corba	Subministre i col·locació de vorada de 20x25 cm, de pedra de granet tipus gris quintana, tallada amb
Descripció		
Vorada de 20x25 cm, de pedra granítica escairada i buixardada, recta i corba, inclosa excavació i base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió i totes les feines adients, totalment col·locada		Subministre i col·locació de vorada de 20x25 cm, de pedra de granet tipus gris quintana, tallada amb disc i amb cares vistes flamejades, de peces rectes i corbes, inclosa excavació, refí de l'excavació, càrrega sobre camió dels materials sobrants i base de formigó hm-20 de 15 cms de gruix mínim, amb part proporcional d'encofrats per a la base i amb totes les feines adients, inclòs part proporcional de vorada bústia en zona d'embornal, totalment acabada segons plànols.
Preu		
		61,47

G974U020

Descripció abreujada

m	Rigola morter ciment blanc de 30 cm i 8 cm gruix	Subministre i col·locació de rigola prefabricada de morter de ciment blanc de 30x30 cm i 8 cm de gru
---	--	--

Descripció

Rigola prefabricada de morter de ciment blanc de 30 cm d'amplada i 8 cm de gruix, adossada a la vorera, inclosa excavació, base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió i totes les feines adients, totalment col·locada	Subministre i col·locació de rigola prefabricada de morter de ciment blanc de 30x30 cm i 8 cm de gruix, col·locada sobre 2 cm de morter m-40, inclosa excavació, refí de l'excavació, càrrega sobre camió dels materials sobrants i base de formigó hm-20 de 15 cms de gruix mínim, amb part proporcional d'encofrats per a la base i amb totes les feines adients, totalment acabada segons plànols.
---	---

Preu

17,43

G981U006

Descripció abreujada

m	Gual p/vianants, model 120/122, pedra granítica cares flamejades,base formigó H-15, g:15cm	Subministre i col·locació de gual per a vianants tipus bcn de 1,20 m d'amplada, de pedra de granet t
---	--	--

Descripció

Gual per a vianants, model 120/122, de pedra granítica amb cares vistes flamejades, sense incloure peces dels extrems, inclosa l'excavació i base de formigó de 15 N/mm2 de resistència característica a la compressió de 15 cm de gruix i totes les feines adients, totalment acabat	Subministre i col·locació de gual per a vianants tipus bcn de 1,20 m d'amplada, de pedra de granet tipus gris quintana, tallada amb disc i amb cares vistes flamejades, de peces rectes i corbes, inclosa excavació, refí de l'excavació, càrrega sobre camió dels materials sobrants, amb part proporcional de capçals i base de formigó hm-20 de 15 cms de gruix mínim, amb part proporcional d'encofrats per a la base i amb totes les feines adients, totalment acabada segons plànols. mesurat entre extrems exteriors dels capçals
---	--

Preu

153,77

G9H1U02C

Descripció abreujada

t	Mescla bituminosa en calent AC22 bin BC 50/70 S,inclòs filler,sense incloure betum
---	--

Descripció

Mescla bituminosa en calent AC 22 bin BC 50/70 S, inclòs filler, estesa i compactada, sense incloure betum

Preu

32,54	33,21	2,06%
-------	-------	-------

G9HA0010

Descripció abreujada				
t	Betum asfàltic tipus B 50/70, per a mescles bituminoses		Betum asfàltic tipus b-60/70, per a mescles bituminoses	
Descripció				
	Betum asfàltic tipus B 50/70, per a mescles bituminoses		Betum asfàltic tipus b-60/70, per a mescles bituminoses	
Preu				
	395,76		526,05	32,92%

G9J1U010

Descripció abreujada				
m2	Reg emprimació amb emulsió catiònica, tipus C50BF5 IMP		Reg emprimació amb emulsió catiònica, tipus eci	
Descripció				
	Reg emprimació amb emulsió catiònica, tipus C50BF5 IMP		Reg emprimació amb emulsió catiònica, tipus eci	
Preu				
	0,50		0,60	20,00%

G9J1U320

Descripció abreujada				
m2	Reg d'adherència amb emulsió termoadherent, C60B4 TER o C60B3 TER, sobre ferm nou		Reg d'adherència amb emulsió termoadherent, tipus ecr-1d, sobre ferm nou	
Descripció				
	Reg d'adherència amb emulsió termoadherent, tipus C60B4 TER o C60B3 TER sobre ferm nou		Reg d'adherència amb emulsió termoadherent, tipus ecr-1d sobre ferm nou	
Preu				
	0,36		0,42	16,67%

G9J1U325

Descripció abreujada				
m2	Reg d'adherència amb emulsió termoadherent, C60B4 TER o C60B3 TER, sobre ferm vell		Reg d'adherència amb emulsió termoadherent, tipus ecr-1d, sobre ferm vell	
Descripció				
	Reg d'adherència amb emulsió termoadherent, tipus C60B4 TER o C60B3 TER, sobre ferm vell		Reg d'adherència amb emulsió termoadherent, tipus ecr-1d, sobre ferm vell	
Preu				
	0,39		0,46	17,95%

GBB1U101

Descripció abreujada

u Placa triangular acer galv. 90 cm, classe RA2

Placa triangular de 90 cm, nivell 2

Descripció

Placa triangular d'acer galvanitzat de 90 cm de costat, per a senyals de trànsit, amb revestiment reflectant HI classe RA2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

Placa triangular de 90 cm de costat, per a senyals de trànsit, amb revestiment reflectant hi nivell 2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

Preu

63,62	78,36	23,17%
-------	-------	--------

GBB1U110

Descripció abreujada

u Placa circular acer galv. 60 cm, classe RA2

Placa circular de 60 cm, nivell 2

Descripció

Placa circular d'acer galvanitzat de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, amb revestiment reflectant HI classe RA2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

Placa circular de 60 cm de diàmetre, per a senyals de trànsit, amb revestiment reflectant hi nivell 2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

Preu

69,81	67,61	-3,15%
-------	-------	--------

GBB1U120

Descripció abreujada

u Placa octogonal acer galv.60 cm, classe RA2

Placa octogonal de 60 cm, nivell 2

Descripció

Placa octogonal d'acer galvanitzat de 60 cm de doble apotema, per a senyals de trànsit, amb revestiment reflectant HI classe RA2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

Placa octogonal de 60 cm de doble apotema, per a senyals de trànsit, amb revestiment reflectant hi nivell 2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada

Preu

70,04	80,11	14,38%
-------	-------	--------

GBB1U132

Descripció abreujada

u	Placa acer.galv.60x60 cm, classe RA2 (S-1/S-29) (S-50/S-63)	Placa acer.galv.60x60 cm, nivell 2 (s-1/s-29) (s-50/s-63)
---	---	---

Descripció

Placa d'acer galvanitzat de 60x60 cm, per a senyals de trànsit d'indicacions generals (S-1/S-29) i carrils (S-50/S-63), amb revestiment reflectant HI classe RA2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada	Placa d'acer galvanitzat de 60x60 cm, per a senyals de trànsit d'indicacions generals (s-1/s-29) i carrils (s-50/s-63), amb revestiment reflectant hi nivell 2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada
--	--

Preu

67,59	79,74	17,98%
-------	-------	--------

GBB5U650

Descripció abreujada

m2	Placa d'alumini fins a 0,25 m2, de fletxes i cartells, classe RA2	Placa d'alumini fins a 0,25 m2, de fletxes i cartells, nivell 2
----	---	---

Descripció

Placa d'alumini fins a 0,25 m2, per a senyals de trànsit d'orientació: presenyalització (S-200), direcció (S-300), localització (S-500), confirmació (S-600) i ús específic en poblat (S-700), amb revestiment reflectant HI classe RA2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada	Placa d'alumini fins a 0,25 m2, per a senyals de trànsit d'orientació: presenyalització (s-200), direcció (s-300), localització (s-500), confirmació (s-600) i ús específic en poblat (s-700), amb revestiment reflectant hi nivell 2, inclosos elements de fixació al suport, sense incloure el suport, totalment col·locada
---	---

Preu

419,66	469,07	11,77%
--------	--------	--------

GBBVU203

Descripció abreujada

m	Pal d'alumini de Ø 90 mm, design. MC, per a suport de senyals de trànsit	Subministre i muntatge de pal d'alumini extrusionat de 90 mm de diàmetre, segons designació mc del pl
---	--	---

Descripció

Pal d'alumini extrusionat de 90 mm de diàmetre, segons designació MC del Plec de Prescripcions Tècniques, per a suport de senyals de trànsit, col·locat	Subministre i muntatge de pal d'alumini extrusionat de 90 mm de diàmetre, segons designació mc del plec de prescripcions tècniques, per a suport de senyals de trànsit, totalment col·locat segons plànols
---	--

Preu

28,56		
-------	--	--

GD5AU011

Descripció abreujada		
m	Dren amb tub ranurat PVC, d=110 mm, inclòs col·locació	Subministre i col·locació de drenatge amb tub de pvc de doble paret, de diàmetre 110 mm, ranurat par
Descripció		
Drenatge amb tub de PVC de doble paret, de diàmetre 110 mm, ranurat parcial en un arc de 220º a 360º i SN 4 kN/m2, inclòs col·locació		Subministre i col·locació de drenatge amb tub de pvc de doble paret, de diàmetre 110 mm, ranurat parcial en un arc de 220º a 360º i sn 4 kn/m2, inclòs part proporcional de peces especials d'unió i connexions a arquetes o pous de drenatge, amb els materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabat segons plànols
Preu		
		4,83

GD5JU010

Descripció abreujada			
u	Pou d'embornal de 70x30 cm i 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20	Formació de pou d'embornal de 70x30 cm de mides interiors, fet amb peces de formigó prefabricat i/o	
Descripció			
Pou d'embornal de 70x30 cm i 1,00 m d'alçària, amb formigó HM-20, inclòs solera, entroncament amb tub de desguàs i bastiment i reixa de fosa dúctil per a 25 t de càrrega de ruptura, segons plànols		Formació de pou d'embornal de 70x30 cm de mides interiors, fet amb peces de formigó prefabricat i/o totxo massís arrebosat interiorment, incloent part proporcinal de solera de 15 cm de gruix feta amb formigó hm-20, connexions a tubs pvc de diàmetres dn 300 i/o dn 500 mil·límetres, rejuntat de les connexions amb morter, preparat per a rebre el marc i la reixa superior, amb els materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabat segons plànols	
Preu			
		286,80	
		285,81	-0,35%

GDDZU100

Descripció abreujada	
u	Graó de polipropilè armat col·locat, segons plànols
Subministre i col·locació de graó de polipropilè amb ànima d'acer de 20 mm de diàmetre, incloent for	
Descripció	
Graó de polipropilè amb ànima d'acer de 20 mm de diàmetre, col·locat, segons plànols	
Subministre i col·locació de graó de polipropilè amb ànima d'acer de 20 mm de diàmetre, incloent forats a parets de pou i morter m-80 per a la seva col·locació, amb els materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabat segons plànols	
Preu	
10,62	

GFB1U511

Descripció abreujada	
m	Tub PEAD, PE-100, DN 110 mm, PN 6 bar, unió termosoldada
Subministre i muntatge dins contratub o en rasa de tub de polietilè d'alta densitat, tipus pe-100, d	
Descripció	
Tub de polietilè d'alta densitat, tipus PE-100, de DN 110 mm per a PN 6 bar, amb unions termosoldades, inclòs part proporcional d'accessoris i peces especials de polietilè, col·locat al fons de la rasa i provat	
Subministre i muntatge dins contratub o en rasa de tub de polietilè d'alta densitat, tipus pe-100, de dn 32 mm per a pn 16 bar, amb unions termosoldades, inclòs part proporcional d'accessoris i peces especials de polietilè, provat i totalment acabat	
Preu	
5,39	

GFB1U512

Descripció abreujada	
m	Tub PEAD, PE-100, DN 125 mm, PN 6 bar, unió termosoldada
Subministre i muntatge dins contratub o en rasa de tub de polietilè d'alta densitat, tipus pe-100, d	
Descripció	
Tub de polietilè d'alta densitat, tipus PE-100, de DN 125 mm per a PN 6 bar, amb unions termosoldades, inclòs part proporcional d'accessoris i peces especials de polietilè, col·locat al fons de la rasa i provat	
Subministre i muntatge dins contratub o en rasa de tub de polietilè d'alta densitat, tipus pe-100, de dn 50 mm per a pn 16 bar, amb unions termosoldades, inclòs part proporcional d'accessoris i peces especials de polietilè, provat i totalment acabat	
Preu	
9,05	

GR3PU040

Descripció abreujada		
m3	Terra per a cultiu, adobada, garbellada i desinfectada, inclòs estesa i refinat manual del terreny	Subministre de terra per a cultiu, adobada, garbellada i desinfectada, per a plantació d'arbrat, in
Descripció		
	Terra per a cultiu, adobada, garbellada i desinfectada, inclòs estesa i refinat manual del terreny	Subministre de terra per a cultiu, adobada, garbellada i desinfectada, per a plantació d'arbrat, incloent col·locació i neteja final
Preu		
	34,57	

H6452131

Descripció abreujada			
m	Tanca h=2m,planxa acer galv.+pals/3m,daus form.,desmunt.		
Descripció			
Tanca d'alçària 2 m, de planxa nervada d'acer galvanitzat, pals de tub d'acer galvanitzat col·locats cada 3 m sobre daus de formigó i amb el desmuntatge inclòs			
Preu			
	31,98	32,42	1,38%

I2R24200

Descripció abreujada			
m3	Classif.obra residus construcció/demolició/construcció/demolició,m.man.	Classif.residus cons. res.inerts,no espec.,especials,	
Descripció			
Classificació a peu d'obra de residus de construcció o demolició en fraccions segons REAL DECRETO 105/2008, amb mitjans manuals		Classificació a peu d'obra de residus de la construcció en residus inerts, no especials i especials amb mitjans manuals	
Preu			
	21,00	19,31	-8,05%

I2R540R0

Descripció abreujada

m3 Transp.res.especials,instal.gestió
residus,contenidor 200l

Descripció

Transport de residus especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 200 l de capacitat

Preu

171,90	150,15	-12,65%
--------	--------	---------

I2R642H0

Descripció abreujada

m3 Càrr.mec. residus inerts o no especials
instal.gestió residus,contenidor 8m3

Descripció

Càrrega amb mitjans mecànics i transport de residus inerts o no especials a instal·lació autoritzada de gestió de residus, amb contenidor de 8 m3 de capacitat

Preu

19,93	17,43	-12,54%
-------	-------	---------

I2RA61H0

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus form. inerts,1.45t/m3,LER 170101	Deposició controlada centre reciclatge,residus form. inerts,1,48t/m3,LER 170101
----	---	---

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1.45 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de formigó inerts amb una densitat 1,48 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170101 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
--	--

Preu

12,18	9,31	-23,56%
-------	------	---------

Descripció abreujada

m3	Deposició controlada centre reciclatge,residus plàstic no perillosos,0.035t/m3,LER 170203	Deposició controlada centre reciclatge,residus plàstic no especials,0,07t/m3,LER 170203
----	---	---

Descripció

Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de plàstic no perillosos amb una densitat 0.035 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)	Deposició controlada a centre de reciclatge de residus de plàstic no especials amb una densitat 0,07 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170203 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)
--	--

Preu

0,00

PARTIDES DE NOVA CREACIÓ

G9F2XN05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Paviment amb lloses de formigó prefabricat sense bisell de 20x40x5cm tipus torho o equivalent, col.	45,70	2.005,73	91.662,04	12,12
Paviment amb lloses de formigó prefabricat sense bisell de 20x40x5cm tipus torho o equivalent, col.locat a trencajunts i amb truc de maceta, capa de morter m-40 de 3cm					
XPASPN03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
Pa	Partida alçada a justificar per a la obra mecànica d'endesa del servei 1.1	47.605,02	1,00	47.605,02	6,29
Partida alçada a justificar per a la obra mecànica d'endesa del servei 1.1, que inclou:					
- tall de cables de mitja tensió					
- suministrament i estesa de nous cables de mitja tensió amb secció i tipus a definir per la companyia					
- connexions entre cables nous i existents					
- descàrregs, legalitzacions i drets de companyia					
totalment acabat segons plànols.					
G22XPN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M3	Subministre, estesa i reglejat de formigó lleuger HLNE-20, de densitat 1200 a 1400 kg/m3	161,13	232,79	37.509,77	4,96
Subministre, estesa i reglejat de formigó lleuger d'argila expandida HLNE-20, de densitat 1200 a 1400 kg/m3 en capes de reblert lleuger sobre llosa de cotxeres, inloent tots els materials, personal, maquinària i mitjans auxiliars necessaris, totalment acabat					

H00000SS		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.	23.602,81	1,00	23.602,81	3,12
Mesures de Seguretat i Salut a aplicar a l'obra.					
XPAAUX01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
Pa	Partida alçada a justificar en concepte d'auscultació de la cobertura de les cotxeres de la L-9	20.000,00	1,00	20.000,00	2,64
Partida alçada a justificar en concepte d'auscultació de la cobertura de les cotxeres de la L-9					
XPA1PN03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
Pa	Acció cultural	11.343,94	1,00	11.343,94	1,50
Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural, segons Llei 5/2020.					
G96XPN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Subministre i col·locació de vorada de 1x20 cm, de xapa d'acer galvanitzat (gruix mínim galvanitzat	45,63	245,01	11.179,81	1,48
Subministre i col·locació de vorada de 1x20 cm, de xapa d'acer galvanitzat (gruix mínim galvanitzat de 60 micres) per a formació de parterres i escosells, de peces rectes i corbes, inclosa excavació, refí de l'excavació, càrrega sobre camió dels materials sobrants, potes d'acer galvanitzat per ancoratge a base de formigó i base de formigó hm-20 de 15 cms de gruix mínim, amb part proporcional d'encofrats per a la base i amb totes les feines adients, totalment acabada segons plànols.					
GD5APN03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M3	Subministre i col·locació de recobriments protector o soleres de formigó hm-20 per clavegueres	73,90	135,85	10.038,95	1,33
Subministre i col·locació de recobriments protector o soleres de formigó hm-20 per clavegueres, inclòs regleixat i curat del formigó, materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabat i mesurat sobre perfil teòric					

GDD1PN12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Pou de registre de ø= 120 cm i 1,80 m d'alçària, inclòs solera de formigó de 15 n/mm2	616,26	16,00	9.860,16	1,30
Pou de registre de 120 cm de diàmetre i 1,80 m d'alçària, inclòs solera de formigó de 15 n/mm2 de resistència característica a la compressió, anell d'entroncament amb tubs, con superior, bastiment i tapa de fosa dúctil i graons, segons plànols					
G222PN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Estintolament de rases amb fusta al 75 %, incloent materials, personal, medis auxiliars necessaris i	6,18	1.584,12	9.789,86	1,29
Estintolament de rases amb fusta al 75 %, incloent materials, personal, medis auxiliars necessaris i posterior retirada de l'estintolament. totalment acabat i mesurat segons la superfície del talús de la rasa estintolada, segons perfils teòrics.					
G7JPN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Formació de xapa de morter m-80 per a regularització i anivellament de superfícies, per rebre teles	8,35	1.021,70	8.531,22	1,13
Formació de xapa de morter m-80 per a regularització i anivellament de superfícies, per rebre teles asfàltiques, amb un gruix mig de 3 cm, incloent materials, personal i medis auxiliars, totalment acabada.					
GD7JPN25		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Tub de polietile de doble paret coextrusionada, corrugada exterior i llisa interior, de 600 mm de di	67,38	123,02	8.289,36	1,10
Tub de polietile de doble paret coextrusionada, corrugada exterior i llisa interior, de 600 mm de diàmetre nominal exterior, resistència al aplastament $sn \geq 8 \text{ kn/m}^2$, unions mitjançant junta elàstica inclosa en el tub, segons pr en - 13476, col.locat en el fons de la rasa					
GHM11L22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Columna planxa ac.galv.troncocònica,h=7m i braç a 5m,base plat.+porta,dau form.	873,26	9,00	7.859,34	1,04
Columna de planxa d'acer galvanitzat, de forma troncocònica, de 8 m d'alçària i braç posterior a 5 m, model CDELBA8SN1,5B05 de JOVIR o similar, amb base platina i porta, segons norma UNE-EN 40-5, col·locada sobre dau de formigó					

GG4PN02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre, muntatge i connexionat de lluminària tipus SCHREDER 408042 TECEO 1 (5139)	572,42	13,00	7.441,46	0,98
Subministre, muntatge i connexionat de lluminària tipus SCHREDER 408042 TECEO 1 (5139) Flatglass - 32LED XP-G3@500mA WW830 230V00-22-365, o similar, làmpada de 49,5 w led i equip electrònic, 5961 lm.totalment acabada amb tot el personal, material, medis auxiliars i probes necessaris.					
GDG5PN02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Canalització amb dos tubs pead dn 110 mm, llis interior i corrugat exterior, amb guies de plàstic, i	22,56	307,06	6.927,27	0,92
Canalització amb dos tubs pead dn 110 mm, llis interior i corrugat exterior, amb guies de plàstic, incloent peces especials d'empalmament entre tubs, solera i rebliment exterior de 10 cm de formigó hm-20, banda de protecció i avís de plàstic a la part superior de la canalització, amb tots els materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabada.					
GQ42PN20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Pilona city reforçada de 1000mm d'alçada, formada per fust i remat de fosa gris de 100 mm de diàmetr	88,73	69,00	6.122,37	0,81
Pilona city reforçada de 1000mm d'alçada, formada per fust i remat de fosa gris de 100 mm de diàmetre i acabat pintat amb imprimació fosfatant antioxidant i oxiron negre ferrític. anella d'acer inoxidable de 84 mm de diàmetre exterior i acabat matitzat i senyal de l'ajuntament de la ciutat en relleu d' 1,5 mm i alçada de 65 mm, col.locada amb morter 1:4					
GD7JPN26		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Tub de polietile de doble paret coextrusionada, corrugada exterior i lisa intreior, de 400 mm de di	32,27	176,72	5.702,75	0,75
Tub de polietile de doble paret coextrusionada, corrugada exterior i lisa intreior, de 400 mm de diàmetre nominal exterior, resistencia al aplastament $s_n \geq 8 \text{ kn/m}^2$, unions mitjançant junta elàstica inclosa en el tub, segons pr en - 13476					

G222PN02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Execució de cala per localització de serveis, de forma manual, i de fins a 3 m3 de volum, incloent e	281,80	20,00	5.636,00	0,75
Execució de cala per localització de serveis, de forma manual, i de fins a 3 m3 de volum, incloent enderroc de paviments, posterior reblert amb el mateix material de l'excavació compactat al 95 % del pm i reposició dels paviments, amb càrrega manual i mecànica sobre camió dels materials sobrants.					
G450L060		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M3	Formigó HLE-35 per a qualsevol ús, inclòs col·locació, vibrat i curat	95,05	53,16	5.052,95	0,67
Formigó HLE-35 per a qualsevol ús, inclòs col·locació, vibrat i curat					
GG4PN03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre, muntatge i connexionat de lluminària tipus TECEO 1(407512) de SCHREDER o similar	499,97	9,00	4.499,73	0,59
Subministre, muntatge i connexionat de lluminària tipus SCHREDER 407512 TECEO 1 5068 Flatglass - 8LED XP-G3@500mA NW740 230V 00-17-492 407512 o, làmpada de 13,6 w led i equip electrònic. 1610 lm.totalment acabada amb tot el personal, material, medis auxiliars i probes necessaris.					
GBTPN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Muntatge de la tanca existent als camps de futbol (prèviament desmuntada i acopiada provisionalment	35,71	119,94	4.283,09	0,57
Muntatge de la tanca existent als camps de futbol (prèviament desmuntada i acopiada provisionalment a obra) sobre el nou mur de tancament, mitjançant perns expansius (amb la mateixa distribució, nombre, diàmetre i longitud que els existents abans de començar les obres), incloent trasllat tanca des d'acopi obra, taladres per perns, neteja taladres, subministre i col·locació perns, anivel·lació de la tanca, unió entre mòduls de tanca i reparació dels desperfectes que pugui tenir al fer el desmuntatge inicial o be a l'acopi o posterior manipulació, amb dues capes de pintura. tan mateix queden inclosos tots els materials, personal, maquinària i mitjans auxiliars necessaris per deixar la tanca totalment muntada i reparada.					

GDG52437		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canalització 2 tubs PE DN=110mm,dau recobr. 40x30cm form.,fil guia+pp unions+sep+obt.	13,29	282,00	3.747,78	0,50
Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 110 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 40x30 cm amb formigó HM-20/P/20/I, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors					
G974PN20		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Subministre i col·locació de rigola en v prefabricada de formigó de 50x30 cm i 15 cm de gruix, col·l	29,66	125,80	3.731,23	0,49
Subministre i col·locació de rigola en v prefabricada de formigó de 50x30 cm i 15 cm de gruix, col·locada sobre 2 cm de morter m-40, inclosa excavació, refí de l'excavació, càrrega sobre camió dels materials sobrants i base de formigó hm-20 de 15 cms de gruix mínim, amb part proporcional d'encofrats per a la base i amb totes les feines adients, totalment acabada segons plànols.					
GBTPN02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Subministre, muntatge i posterior retirada a acopi municipal o lloc designat per la d.o. de tanca tr	18,50	199,94	3.698,91	0,49
Subministre, muntatge i posterior retirada a acopi municipal o lloc designat per la d.o. de tanca traslladable de 2 m d'alçada feta d'acer galvanitzat, amb peus de formigó, tipus "rivisa", amb tots els mòduls agafats entre ells mitjançant perns collats, incloent tot els materials, personal i medis auxiliars necessaris.					
GDK26A17		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó regist.form.pref.a/tapa,tp.DF-II,p/inst.telefon.,s/solera form.HM-20/B/40/I,+reblert terra	881,35	4,00	3.525,40	0,47
Pericó de registre de formigó prefabricat amb tapa tipus DF-II, per a instal·lacions de telefonia, col·locat sobre solera de formigó HM-20/B/40/I de 15 cm de gruix i reblert lateral amb terra de la mateixa excavació					
FQ113251		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Banc taulons f.tropical certif.FSC +oli 2 components,1 mòdul,llarg.=2.2m,a/1 respatller fusta,estruc	574,46	6,00	3.446,76	0,46
Banc de taulons de fusta tropical amb certificat FSC amb oli de dos components, d'un mòdul, de 2.2 m de llargària, amb 1 respatller de fusta, i estructura de planxa d'acer, col·locat amb fixacions mecàniques					

G228V010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M3	Rebliment i piconatge de rasa estintolada de fins a 2,00 m d'amplària i de fins a 6 m de fondària, a	37,76	88,79	3.352,63	0,44
Rebliment i piconatge de rasa estintolada de fins a 2,00 m d'amplària i de fins a 6 m de fondària, amb sauló criat o sorra, fet per fases (segons plànols), incloent compactació al 95 % del pm, subministre sauló o sorra, trasllat equips, maquinària, personal i medis auxiliars necessaris. totalment acabat i mesurat sobre perfil teòric.					
G645PN31		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Tanca h=2m, planxa acer galv.+pals/3m, daus form.	33,15	100,00	3.315,00	0,44
Tanca d'alçària 2 m, de planxa nervada d'acer galvanitzat, pals de tub d'acer galvanitzat col·locats cada 3 m sobre daus de formigó.					
GHM11H22		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Columna de planxa ac. galv.troncocònica, h=8m d'alçària, base plat.+porta,dau form.	789,53	4,00	3.158,12	0,42
Columna de planxa d'acer galvanitzat, de forma troncocònica, de 8 m d'alçària, model CDELBA8SN1,5 de JOVIR o similar, amb base platina i porta, segons norma UNE-EN 40-5, col·locada sobre dau de formigó					
GD5JPN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i col·locació de marc i reixa per a embornal de fosa dúctil de mides exteriors 880x350x1	95,95	30,00	2.878,50	0,38
Subministre i col·locació de marc i reixa per a embornal de fosa dúctil de mides exteriors 880x350x10 mm, classe c-250 tipus gc075027a de norinco, col·locat amb morter mixt 1:2:10 el·laborat a obra amb formigonera de 165 l, incloent materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabat segons plànols					
GDDZPN12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i col·locació de marc i tapa rodons per a pous, de fundició dúctil, classe c-400, tipus s	170,59	16,00	2.729,44	0,36
Subministre i col·locació de marc i tapa rodons per a pous, de fundició dúctil, classe c-400, tipus solo 7 sc de norinco, de 1200 mm de diàmetre exterior, col·locat amb morter mixt 1:2:10 el·laborat a obra amb formigonera de 165 l, incloent materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabat segons plànols					

SEPF1110		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	P.f. 11/1000	1.306,83	2,00	2.613,66	0,35
Pal de formigó 11/1000 (inclòs subministrament, transport, tub pvc pg-13, excavació en terra, formigonat, armat i hissat)					
G224PN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Refí i compactat del fons de rasa al 95 % del pm, com a mínim. mesurat sobre perfil teòric	1,93	1.342,76	2.591,53	0,34
Refí i compactat del fons de rasa al 95 % del pm, com a mínim. mesurat sobre perfil teòric					
GR44H429		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Punica granatum perím=16-18cm,pa terra D>=56cm,alçada 200cm	100,00	24,00	2.400,00	0,32
Subministrament de Punica granatum de perímetre de 16 a 18 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 56 cm i alçada de planta de 200 cm segons fórmules NTJ					
XPA1PN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
Pa	Partida alçada a justificar per obres addicionals a les inicialment contractades i/o per modificació	2.300,00	1,00	2.300,00	0,30
Partida alçada a justificar per obres addicionals a les inicialment contractades i/o per modificacions de contracte que es derivin de circumstàncies sobrevingudes relacionades amb requeriments de TMB, Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet o Departaments de la Generalitat					
GD5APN04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Connexió de nou tub dn 300 mm a col·lector existent, incloent enderrocs manuals per formació de fora	319,73	7,00	2.238,11	0,30
Connexió de nou tub dn 300 mm a col·lector existent, incloent enderrocs manuals per formació de forat, retall canonada, rejuntat amb resines, impermeabilització, càrrega sobre camió dels materials sobrants, així com tots els materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabat.					

G21PN002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Desmuntatge manual o amb mitjans mecànics de tanca metàl·lica publicitària de qualsevol tipus i de f	308,01	7,20	2.217,67	0,29
Desmuntatge manual o amb mitjans mecànics de tanca metàl·lica publicitària de qualsevol tipus i de fins a 5 m d'alçada i fins a 15 m de llargària, sobre soports metàl·lics de fins a 10 m d'alçada, incloent enderroc cimentacions i càrrega manual o mecànica sobre camió o contenidor dels materials resultants, inclòs transport a abocador autoritzat					
GDKPN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Formació d'arqueta de mides interiors 40x40 cm i una profunditat màxima de fins a 60 cm, feta amb fo	97,68	22,00	2.148,96	0,28
Formació d'arqueta de mides interiors 40x40 cm i una profunditat màxima de fins a 60 cm, feta amb formigó hm-20 en massa, peces de formigó prefabricat i/o totxo massís arrebosat interiorment, incloent solera de 15 cm de gruix feta amb formigó hm-20, connexions a tubs , rejuntat de les connexions amb morter, preparada per a rebre el marc i la tapa superior, amb els materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabat segons plànols					
XPAJ1001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
Pa	Partida alçada a justificar per a la realització d'assaigs de control de qualitat de columnes i llum	2.000,00	1,00	2.000,00	0,26
Partida alçada a justificar per a la realització d'assaigs de control de qualitat de columnes i lluminàries segons indicacions de D.F.					
GG3809U2		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Conductor de coure nu, unipolar d'1x35 mm2, muntat superficialment	7,55	259,06	1.955,90	0,26
Conductor de coure nu, unipolar d'1x35 mm2, muntat superficialment, inclòs material auxiliar necessari					
GG5PN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Formació de sabata per a columnes troncocòniques de fins a 8 m d'alçada, amb mides 1,2x1,2x1,2, f	146,10	13,00	1.899,30	0,25
Formació de sabata per a columnes troncocòniques de fins a 8 m d'alçada, amb mides 1,2x1,2x1,2, feta amb formigó hm-20, incloent excavació clot, col·locació perns amb plantilla, part proporcional d'entrada de canalitzacions a base de columna i muntatge de placa de presa de terres, amb càrrega sobre camió del material sobrant, materials, medis auxiliars i maquinària necessaris, totalment acabada					

GRRPN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i instal·lació de sistema de telecontrol de reg que es compon dels següents elements:	1.752,00	1,00	1.752,00	0,23
Subministre i instal·lació de sistema de telecontrol de reg que es compon dels següents elements: -equip samclabox programador 24V de reduïdes dimensions, amb 4 sortides + vàlvula maestra a col·locar a l'armari d'enllumenat. -equip repetidor alimentat amb energia fotovoltaica i comunicat per radiofreqüència. -equip samclabox 9V per capçal de control de volums. -instal·lació de tots dos equips. s'inclouen tots els materials, proves, legalitzacions, personal, medis auxiliars i mitjans necessaris, totalment acabat					
GRRPN03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Formació d'escomesa i comptador d'aigua de 20 mm, cabal 4 m3/h i ramal de 30 mm, amb arqueta, marc i	1.732,92	1,00	1.732,92	0,23
Formació d'escomesa agbar i comptador d'aigua de 20 mm, cabal 4 m3/h i ramal de 30 mm, amb arqueta, marc i tapa segons plànols, incloent excavació, càrrega sobre camió i transport a abocador del material sobrant (amb cànon i manteniment de l'abocador), reblert trasdós arqueta, formació arqueta amb marc i tapa, materials per arqueta, canonada ramal, peces especials per a connexions a comptador i canonada existent, comptador, personal, medis auxiliars, maquinària i pagament drets a companyia subministradora, totalment acabada					
GD5APN05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Connexió de nou tub dn 600 mm a col·lector existent, incloent enderrocs manuals per formació de fora	344,36	5,00	1.721,80	0,23
Connexió de nou tub dn 600 mm a col·lector existent, incloent enderrocs manuals per formació de forat, retall canonada, rejuntat amb resines, impermeabilització, càrrega sobre camió dels materials sobrants, així com tots els materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabat.					
FQ11GC10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Cadira fusta tropical,ll=68cm,+respatll.,sup.fusta,col.fix.mec.	213,75	8,00	1.710,00	0,23
Cadira de llistons de fusta tropical, de 68 cm de llargària, amb protecció fungicida insecticida i hidròfuga, acabat incolor, amb respatller, suports i recolzabraços de fusta, col·locada amb fixacions mecàniques					

PPAUPN02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
Pa	Partida alçada d'abonament íntegre per a la legalització de les instal·lacions de l'enllumenat públi	1.535,00	1,00	1.535,00	0,20
Partida alçada d'abonament íntegre per a la legalització de les instal·lacions de l'enllumenat públic, que inclou la redacció del projecte de legalització i dels butlletins corresponents, proves de resistència elèctrica, llumíniques i d'altres que determini el reglament de bt, així com la seva tramitació davant el departament d'indústria de la generalitat de catalunya.					
GG31460V		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Subministre, estesa i connexionat de cable amb conductor de coure (classe 2 o classe 5), designació	4,99	293,06	1.462,37	0,19
Subministre, estesa i connexionat de cable amb conductor de coure (classe 2 o classe 5), designació RV-K 0,6/1 kv 4x6 segons une 21123, tipus exzhellent de grupo general cable o equivalent, inclòs transport a obra, estesa en qualsevol tipus de canalització, marcatge indeleble i material auxiliar necessari					
FBA31115		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Tractament específic a base de plàstic polimeritzat per aconseguir protecció antioxidant (orins) .	108,00	13,00	1.404,00	0,19
Tractament específic a base de plàstic polimeritzat per aconseguir protecció antioxidant (orins) fins a l'alçada de la portella.					
GRRPN04		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i muntatge de boca de reg de fosa de ferro,amb brida d'entrada rodona de 40 mm i racor d	207,31	6,00	1.243,86	0,16
Subministre i muntatge de boca de reg de fosa de ferro,amb brida d'entrada rodona de 40 mm i racor de connexió tipus barcelona de 45 mm, amb rosca interior de 1" 1/2 i equipada amb vàlvula, col·locada amb morter, totalment acabada, incloent proves de pressió					
G22DU010		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Esbossada de terreny, en zones no boscoses, definides als plànols	0,23	4.686,30	1.077,85	0,14
Esbossada en qualsevol tipus de terreny, en zones no boscoses, definides als plànols, mesurat sobre perfil teòric, inclosa càrrega i transport a l'abocador o aplec, inclòs cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					

GRRPN09		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i muntatge de vàlvula reductora de pressió amb rosca de diàmetre nominal 1 1/2 ", de 16	532,36	2,00	1.064,72	0,14
Subministre i muntatge de vàlvula reductora de pressió amb rosca de diàmetre nominal 1 1/2 ", de 16 bar de pressió màxima i amb un diferencial màxim de 15 bar, de bronze, preu alt i muntada en pericó de canalització soterrada, incloent probes de pressió, connexions i peces especials, totalment acabada					
G21PN001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Desmuntatge manual o amb mitjans mecànics de tanca metàl·lica de qualsevol tipus i de fins a 3 m d'a	7,62	132,96	1.013,19	0,13
Desmuntatge manual o amb mitjans mecànics de tanca metàl·lica de qualsevol tipus i de fins a 3 m d'alçada incloent demolició de fonamentació i càrrega sobre camió o contenidor dels materials resultants amb mitjans manuals o mecànics, inclòs transport a abocador autoritzat					
GRZ2PN03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Tutor fusta tres rodons d=8 cm	31,77	31,00	984,87	0,13
Tutor de fusta format per tres rodons de fusta tractada de 8 cm de diàmetre i 2 m de llargaria, amb subjecció específica per arbres de goma					
GDK2U011		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Pericó p/canalització serveis 80x80x125 cm HM20	322,22	3,00	966,66	0,13
Pericó per a canalització de serveis de 80x80x125 cm de secció interior, amb parets de 15 cm de gruix i solera de 10 cm de gruix de formigó HM-20, inclòs excavació, transport a l'abocador, cànon d'abocament i manteniment de l'abocador					
GDDZPN03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i col·locació de marc i tapa quadrats per arquetes, de fundició dúctil, classe c-250, tip	43,72	22,00	961,84	0,13
Subministre i col·locació de marc i tapa quadrats per arquetes, de fundició dúctil, classe c-250, tipus shc c 500 de norinco, de 400x400 mm de mides interiors, col·locat amb morter mixt 1:2:10 el·laborat a obra amb formigonera de 165 l, incloent materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabat segons plànols					

G9E1PN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Paviment de panot estriat per cecs, de 20x20x4, classe 1a, preu superior col.locat a truc de maceta a	34,49	26,11	900,64	0,12
Paviment de panot estriat per cecs, de 20x20x4, classe 1a, preu superior col.locat a truc de maceta amb morter mitx 1:0,5:4, elaborat a l'obra amb formigonera de 165 l i beurada de ciment pòrtland					
G9E1S00P		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m2	Paviment panot pas vianants color +tacs,20x20x4cm,col.truc macet.mort.1:0,5:4,beurada color	39,47	19,20	757,82	0,10
Paviment de panot per a pas de vianants de color amb tacs de 20x20x4 cm, col·locat a truc de maceta amb morter mixt 1:0,5:4 i beurada de color amb ciment blanc de ram de paleta					
GMPN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i muntatge de paperera trabucable tipus gramenet reforçada de fadur, segons detalls de p	103,42	7,00	723,94	0,10
Subministre i muntatge de paperera trabucable tipus gramenet reforçada de fadur, segons detalls de plànols, incloent formació forats a caps de guals de vianants, reomplert de l'espai entre els forats i els peus de la paperera amb morter m-80, materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabada					
GR44J22C		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Pyrus calleryana Chanticleer perímetre=20-25cm,pa terra D>=67,5cm,h>=47,25cm s/NTJ	238,14	3,00	714,42	0,09
Subministrament de Pyrus calleryana Chanticleer de perímetre de 20 a 25 cm, amb pa de terra de diàmetre mínim 67,5 cm i profunditat mínima 47,25 cm segons fórmules NTJ					
GR6PN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i plantació de melia azederach de 25-30 cm de perímetre, amb pa de terra de tela metàl·l	171,95	4,00	687,80	0,09
Subministre i plantació de melia azederach de 25-30 cm de perímetre, amb pa de terra de tela metàl·lica, incloent formació de forat, càrrega sobre camió dels materials sobrants, plantació manual, reposició de marres i totes les operacions necessàries, així com el manteniment fins la recepció de l'obra					

SECBTS10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Cable rv 0.6/1 3x1x240+1x150 tubular.	26,23	25,00	655,75	0,09
Subministrament d'un circuit de cable tipus rv 0.6/1 kv de 3x1x240+1x150 mm2 al, inclosa la seva estesa per tubular o safata i l'engrapat					
GR4FA003		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament de Pennisetum setaceum "Rubrum" en cont. de 2l.	2,42	261,90	633,79	0,08
Subministrament de Pennisetum setaceum "Rubrum" en contenidors de 2l.					
u	Subministrament de Pennisetum setaceum "Rubrum Dwarf" en cont. de 2l.	2,42	261,90	633,79	0,08
Subministrament de Pennisetum setaceum "Rubrum Dwarf" en contenidors de 2l.					
G9WZPN10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Desmuntatge i col.locació per situar a nova rasant de marc i tapa de pous de clavegueres o altres se	79,00	8,00	632,00	0,08
Desmuntatge i col.locació per situar a nova rasant de marc i tapa de pous de clavegueres o altres serveis, en obres de recobriment asfàltic					
HBBJ0001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Semàfor policarbon.,sistema òptic D=210mm,1 cara 3 focus,color lent normal vehicles 13/12,instal.+de	303,51	2,00	607,02	0,08
Semàfor de policarbonat, amb sistema òptic de diàmetre 210 mm amb una cara i tres focus, òptica normal i lent de color normal de vehicles 13/12, instal·lat i amb el desmuntatge inclòs					
GRRPN06		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre, muntatge i connexionat d'electrovàlvula de 1 " 1/2 a rosca, per a un cabal de 5 m3/h i	176,67	3,00	530,01	0,07
Subministre, muntatge i connexionat d'electrovàlvula de 1 " 1/2 a rosca, per a un cabal de 5 m3/h i una pèrdua de càrrega màxima de 0,18 bar, instal·lada dins arqueta de 60x60 cm, incloent connexió elèctrica a equip tipus samcla box sp 040 i probes de pressió, totalment acabada segons plànols					

GR4FA002		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament de Pennisetum alopecuroides "Hameln" en cont. de 2l.	2,42	174,60	422,53	0,06
Subministrament de Pennisetum alopecuroides "Hameln" en contenidor de 2l.					
GRRPN08		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Filtre metàl·lic amb rosca mascle de 1 1/2", per intercalar a la tuberia, de 120 mesh, amb cos llar	203,28	2,00	406,56	0,05
Filtre metàl·lic amb rosca mascle de 1 1/2", per intercalar a la tuberia, de 120 mesh, amb cos llarg desmuntable per al seu manteniment, especial per a la prevenció d'obstruccions biològiques en sistemes de tuberies amb gotejadors integrats, muntat en pericó de canalització soterrat, incloent probes de pressió, connexionat i peces especials, totalment acabat					
GRRPN10		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i muntatge de vàlvula automàtica de descàrrega de diàmetre nominal 1/2", de 16 bar de p	65,33	6,00	391,98	0,05
Subministre i muntatge de vàlvula automàtica de descàrrega de diàmetre nominal 1/2", de 16 bar de pressió de prova, de fosa, muntada en pericó de canalització sotterrada, incloent probes de pressió, connexions i peces especials, totalment acabada					
FBA31111		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M2	Tractament específic per protecció contra enganxines i contra grafitis fins una alçada de 3,5 m.	13,47	28,57	384,89	0,05
Tractament específic per protecció contra enganxines i contra grafitis fins una alçada de 3,5 m.					
GD5APN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Subministre i col·locació de tub dn 300 mm de pvc llis, de 4 atm de pressió, amb junta encolada, col	14,63	25,00	365,75	0,05
Subministre i col·locació de tub dn 300 mm de pvc llis, de 4 atm de pressió, amb junta encolada, col·locat en fons de rassa, sobre solera de 15 cm de formigó hm-20, agafat amb filferros per evitar la flotació al formigonar, incloent connexions a nous embornals i/o pous, talls, pèrdues de materials, peces especials, materials, personal i mitjans auxiliars necessaris, totalment acabat					

GBA10N03		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Pintat de faixa contínua de 50 cm d'amplada sobre paviment (per a guals de vianants) , amb pintura	4,58	77,00	352,66	0,05
Pintat de faixa contínua de 50 cm d'amplada sobre paviment (per a guals de vianants) , amb pintura termoplàstica en calent i reflectant amb microesferes de vidre, incloent neteja prèvia i premarcatge, totalment acabada.					
GRRPN12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i muntatge de vàlvula d'esfera manual amb rosca, de diàmetre nominal 1 1/2 ", de 16 bar	57,99	6,00	347,94	0,05
Subministre i muntatge de vàlvula d'esfera manual amb rosca, de diàmetre nominal 1 1/2 ", de 16 bar de pressió nominal, de bronze, muntada en pericó de canalització soterrada, incloent probes de pressió, connexions i peces especials, totalment acabada					
GDG52537		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m	Canalització 2 tubs PE DN=125mm,dau recobr. 40x30cm form.,fil guia+pp unions+sep+obt.	13,75	24,00	330,00	0,04
Canalització amb dos tubs corbables corrugats de polietilè de 125 mm de diàmetre nominal, de doble capa, i dau de recobriment de 40x30 cm amb formigó HM-20/P/20/I, fil guia a cada tub, part proporcional d'accessoris d'unió, separadors i obturadors					
GG3PN02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre, muntatge i connexionat de caixa de derivació tipus clavet, muntada a base fanals, total	20,38	13,00	264,94	0,04
Subministre, muntatge i connexionat de caixa de derivació tipus clavet, muntada a base fanals, totalment acabada					
GRRPN05		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i muntatge d'anella de reg per degoteig d'arbrat composta per 7 degotadors cada 30 cm de	6,74	31,00	208,94	0,03
Subministre i muntatge d'anella de reg per degoteig d'arbrat composta per 7 degotadors cada 30 cm de 3,5 l/h cadascun amb protecció de tub de pvc corrugat drenant de 80 mm de diàmetre, inclòs la connexió a la xarxa primària, totalment muntat i probat					

GRRPN13		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i muntatge de vàlvula d'esfera manual amb rosca, de diàmetre nominal 2 ", de 16 bar de p	85,03	2,00	170,06	0,02
Subministre i muntatge de vàlvula d'esfera manual amb rosca, de diàmetre nominal 2 ", de 16 bar de pressió nominal, de bronze, muntada en pericó de canalització soterrada, incloent probes de pressió, connexions i peces especials, totalment acabada					
GR4FA001		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament Muhlenbergia capillaris, cont 2l	2,42	56,15	135,88	0,02
Subministrament Muhlenbergia capillaris en contenidor de 2l.					
SEVCBT01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Tibada labt fins rz 50 mm2	1,56	73,00	113,88	0,02
Tibada de línia aèria de baixa tensió, cable trenat fins a 50 mm2					
GRRPN11		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i muntatge de vàlvula de ventosa amb rosca, de diàmetre nominal 1 1/2 ", de 16 bar d	37,38	3,00	112,14	0,01
Subministre i muntatge de vàlvula de ventosa amb rosca, de diàmetre nominal 1 1/2 ", de 16 bar de pressió nominal, de bronze, muntada en pericó de canalització soterrada, incloent probes de pressió, connexions i peces especials, totalment acabada					
SEDPFU02		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Desmuntatge pal de fusta i transport a abocador autoritzat.	55,29	2,00	110,58	0,01
Desmuntatge pal de fusta i transport a abocador autoritzat.					
I2RA75A1		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
m3	Deposició controlada dipòsit autoritzat,cànon inclòs(LLEI 8/2008),residus barrej. no especials,0,43t	35,22	2,93	103,19	0,01
Deposició controlada a dipòsit autoritzat, amb cànon sobre la deposició controlada dels residus de la construcció inclòs, segons la LLEI 8/2008, de residus barrejats no especials amb una densitat 0,43 t/m3, procedents de construcció o demolició, amb codi 170904 segons la Llista Europea de Residus (ORDEN MAM/304/2002)					

GDW5PN12		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Demolició de pou existent de dimensions 70x70 mm, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió i replé	93,78	1,00	93,78	0,01
Demolició de pou existent de dimensions 70x70 mm, amb mitjans mecànics i càrrega sobre camió i replé amb formigó hm-20					
GRRPN07		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre i muntatge de manòmetre, incloent connexions, peces especials i probes de pressió, total	45,00	2,00	90,00	0,01
Subministre i muntatge de manòmetre, incloent connexions, peces especials i probes de pressió, totalment acabat					
GR4FA005		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
u	Subministrament de Euryops pectinatus en cont. de 3l.	3,36	12,00	40,32	0,01
Subministrament de Euryops pectinatus en contenidors de 3l.					
GDG5PN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Canalització amb un tub pead dn 110 mm, llis interior i corrugat exterior, amb guies de plàstic, inc	13,28	2,00	26,56	0,00
Canalització amb un tub pead dn 110 mm, llis interior i corrugat exterior, amb guies de plàstic, incloent peces especials d'empalmament entre tubs, solera i rebliment exterior de 10 cm de formigó hm-20, banda de protecció i avís de plàstic a la part superior de la canalització, amb tots els materials, personal i medis auxiliars necessaris, totalment acabada.					
GD53PN30		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Neteja d'embornal	24,00	1,00	24,00	0,00
Neteja d'embornal					
GBA1PN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
M	Pintat de faixa discontinua de 10 cm d'amplada sobre paviment (tipus m1.3), amb pintura termoplàst	0,95	16,33	15,51	0,00
Pintat de faixa discontinua de 10 cm d'amplada sobre paviment (tipus m1.3), amb pintura termoplàstica en calent i reflectant amb microesferes de vidre, incloent neteja prèvia i premarcatge, totalment acabada. mesurat sense descomptar trams sense pintura					

GG3PN01		Preu	Amidament	Import	% sobre pressupost
U	Subministre, muntatge i connexionat de placa de pressa de terres d'acer galvanitzat, de 500x500x3 mm	1,00	13,00	13,00	0,00

Subministre, muntatge i connexionat de placa de pressa de terres d'acer galvanitzat, de 500x500x3 mm, connectada a cable de coure nu d'1x35 mm2 de la xarxa de terres, totalment muntada

PARTIDES ALÇADES DEL PRESSUPOST

			Preu	Amidament	Import
PPA0U001	Pa	Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial	2.500,00	1,00	2.500,00
Partida alçada de cobrament íntegre per a la seguretat vial, senyalització, abalisament i desviaments provisionals durant l'execució de les obres, segons indicació de la direcció de l'obra					
PPAUPN02	Pa	Partida alçada d'abonament íntegre per a la legalització de les instal·lacions de l'enllumenat públi	1.535,00	1,00	1.535,00
Partida alçada d'abonament íntegre per a la legalització de les instal·lacions de l'enllumenat públic, que inclou la redacció del projecte de legalització i dels butlletins corresponents, probes de resistència elèctrica, llumíniques i d'altres que determi					
XPA1PN01	Pa	Partida alçada a justificar per obres addicionals a les inicialment contractades i/o per modificacio	2.300,00	1,00	2.300,00
Partida alçada a justificar per obres addicionals a les inicialment contractades i/o per modificacions de contracte que es derivin de circumstàncies sobrevingudes relacionades amb requeriments de TMB, Ajuntament de Santa Coloma de Gramenet o Departaments					
XPA1PN03	Pa	Acció cultural	11.343,94	1,00	11.343,94
Partida alçada a justificar de l'1,5% del PEM, per a despeses d'acció cultural, segons Llei 5/2020.					
XPAAUX01	Pa	Partida alçada a justificar en concepte d'auscultació de la cobertura de les cotxeres de la L-9	20.000,00	1,00	20.000,00
Partida alçada a justificar en concepte d'auscultació de la cobertura de les cotxeres de la L-9					

XPAJ1001	Pa	Partida alçada a justificar per a la realització d'assaigs de control de qualitat de columnes i llum	2.000,00	1,00	2.000,00
----------	----	--	----------	------	----------

Partida alçada a justificar per a la realització d'assaigs de control de qualitat de columnes i lluminàries segons indicacions de D.F.

XPASPN03	Pa	Partida alçada a justificar per a la obra mecànica d'endesa del servei 1.1	47.605,02	1,00	47.605,02
----------	----	--	-----------	------	-----------

Partida alçada a justificar per a la obra mecànica d'endesa del servei 1.1, que inclou:

- tall de cables de mitja tensió
 - suministrament i estesa de nous cables de mitja tensió amb secció i tipus a definir per la companyia
 - connexions entre cables n
-